
Republika e Kosovës 

 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Komuna e Dragashit/()pština Dragaš/Dragas Municipality 

 
- Kryeta i i Komunës 

02 Nr. 400 —jŽ£ 36C /f 

Di. 03. 08. 2015 
l) ra g a sh 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës. 

kryetari i Komunës, bie këtë: 

VENDIM 

1. THEMELOIIET Komisioni (Organi) për Pranim Teknikë në reahzimin e punimeve 

në projektin: "Ndërtimi i kanalizimit në fsh.Pllavë " Komuna Dragash, në përbërje: 

1. Sebehat Ilasani, 

2. Xhevat Isufi, dhe 

3. Amdija Scapi 

11. Për implementimin e këíij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit në 

bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të 

Komunës. 

111. Detyrë e anëtarëve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur rnë këtë dhe njoftimi i 

organeve të lartëcekura. 

 IV. Për hapat e ndërmarra të njoftohet kryetari 1 Komunës. 

Vendimi i dërgohet: 

- Anëtareve të komisionit... 

Zyrës për Prokurim të Komunës, 

- Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunë, dhe - Arkivit 

Republika  



Republika e Kosovës 

Kosova/Republic of Kosovo 

 

Komuna e  Municipaiity 

02 Nr.

 Z) 

Dł. 10. 08. 2015  

D r a ga sh 

NI C bazë te nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës, 

kryełari i Komunës, bie këtë: 

VENDIM 

konusłoni (Or o ani) per Pranim leknikë ne realł'/.imłn e 

punimeve ne projektin: "Rreo ullimi i oborrit të shkollës filiore ni ish.Brod 

Komuna Dragash, në përbërje: 

Amdija Seapi, 

2. Vctim Ilasani, dhe 

3. I/ lorim Krasniqi 

implementimin e këtij Vendimi  Zyra e Prokurimit 

bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të N fjedťsit dne 

Drej torłsë për Arsim të Komunës. 

l)etyrë e anëtarëve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më këtë dhe njoflimi i 

oroaneve të lartëcekura. 

l)ër hapat e ndërmarra të njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendłmi i dër o ohct: 

 Anëtareve të komisionit... 

- 7 yrës per Prokurim të Komunës, 

'-1021 /3/28  
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 Drejtorisë për Arsim të Komunës, 

I)rejtorisë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës, dhe Arkivit 

Republika  

Komuna e Dragashit/Opština Dragaš/l)ragas Municipality 

 
å)t. 05. 08. 2015 

l) r a g a sh 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës, 

kryetari i Komunës, bie këtë: 

VEN DIM 

1. THEMELOHET Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në realizimin e 

punimeve në projektin: " Kubëzimi i rrugëve në fsh.Buçe " Komuna Draoash, në 

përbërje: 

l. Sebehat Ilasani, 

2. Amdiia Seapi, dhe 

3. Vetim Ilasani 

11. Për implementimin e këtij Vendimi OBLIG()IIET Zyra e Prokurilf)lt në 

bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjcdisit të 

Komunës. 

l)etyrë e anëtareve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më këtë dhe njoftimi i 

organeve të lartëcekura. 

  l)ër hapat e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi i dëro ohet: 

 Anëtarëve të Komisionit  

 Zyrës për Prokurimit të Komunës  

Drej torisë për Urbanizëm, Kadaslër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës, dhe 

Arkivit. 
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Republika  

Kornuna e Dragashit / Opština Draõaš/l)ra cyas Municipality 

Zvra e Kryetarit/Kancelarija Presednika/President office 

 

l . Ovim O VLASCUJEIVI Isljama Redzeplar iz Dragasa br.lk.ID03()26915 diplomirani pravnik. zaposlenu 

u ()pstini L)ra was. da u inne i za racun Opstine Dra a as moze da zastupa Opstinu Dra aas pred svim 

Sudskim instancanna u Republici Kosovu. da pokrecu sve vrste tuzbi, zahteva ili pradlo o a u parnicama, 

izvrsnim postupcima I vanparnicnirn postupcima;  da pokrece procedure u upravnim postupcima. i da 

pokrecu upravne sporove: da primaja tuzbe i druge sudske odluke i pozive za rocista ili rasprave. 

da upucuje krivicne prijave. zastupa Opstinu u krivicnim postupka u svojstvu ostecene , da upucuje 

redovna i vanredna pravna sredstva. Za nepridruzivanje gonjenju potrebno je pismeno ovlasceme 

davaoea ovlascenja. 
 da u .ss im sporovnxva bilo qudskim bilo upravmm, moze da podnose redovna I vanredna pravna sredstva. 

 da placa iz Opstinskog Budzeta propisane takse za Tuzbu, da ukoliko sami plate takse, moze zahtevati isplatu 

iz Opstinskog Budzeta kod nadlezne sluzbe: 

da sklapa poravnanja nakon konsulatcija sa Davaocem ovov Punomocja ili uz saglasnost istog; 

 da pokrece postupke za naplatu troskova postupka: 

da Opstini Dragas mogu polrazivati sve vrste dokaza ili dokumenata od strane ih opstinskih sluzbi  

2. Ovo Punomocje ne obuhvata pravo na odricanje ili odustajanje od tuzbe redovnih ili vanrednih pravnih 

sredstava: 

3. Moj ovlascenik moze odustati od radovn0 U ili vanredno pravno cy sredstva kod sporova manje vrednosti 

 to qamo u slucaju kada je izvesno, na osnovu citavo Œ stanja stvari, da nece doci do poz.itivno cy 

okoncanja spora po Opstinu. zbog ociglednog nedostatka argumentacije-dokaza sve to nakon 

konsultaciia ili pismene saglasnosti Davaoca ovo c- Punomocja. Isto vazi i za poravnanje i priznanje 

Drag  ash  -  Draga 



Republika e Kosovës 

Kosova/Republic of Kosovo 

 

tuzbenih zahteva. U ostalim slucajevima ce se ovlasceniku dati posebno ovlascenje a posebno za 

poravnanje, priznanje tuzbe ill povlacerue tuzbe. kod povlacenja tuzbe se nece davati posebno 

ovlascenje ukoliko se priie to ca spor resi \ ansudski u korist ()pstine ili se izbe a ava nepotrebna 

pocedura i troskovi u vezi iste. 

4. ()vo Punomocje vazi do njegovogž opoziva. 

ednik Opstine 

Davalac  Punomocja: 
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KONTRATA PER KRYERJEN E SHERBIMEVE UNIVERSALE 

POSTARE 

Kjo Kontratë lidhet në mes të: 

1. Posta e Kosovës SH.A. E regjistruar në regjistrin e bizneseve në 
Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë (Nr. Regj. Biz. 70847701), me 
selinë qendrore në lagjen "Dardania", p.n., Prishtinë, Kosovë, e 
përfaqësuar nga përfaqësuesi ligjor z. Sejdi Hoxha, Kryeshef 
Ekzekutiv i PK SH.A., në tekstin e mëtejmë : Kryesi i Shërbimeve, dhe 

2. Komuna e Dragashit, Adresa: rr. Objekti i Komunës, p.n, Dragash. Te 
cilën e përfaqëson za Salim Jenuzi, Kryetar i Komunës, ne tekstin e 
mëtejmë: Porositësi i Shërbimeve..  

NDËRSA: 

Duke marrë parasysh konsideratat dhe kushtet e premtimet reciproke të parashtruara këtu, 
personi tjetër juridik i identifikuar në faqen e nënshkrimeve të 

 
kësaj Kontrate kryerjen e shërbimeve Postare I identifikuar si, "Kryesi i Shërbimeve" dhe 
personi tjetër juridik i identifikuar në faqen e nënshkrimeve të kësaj Kontrate si Porositësi 
i Shërbimeve bien dakord si vijon: 

Për Kryerjen e Shërbimeve Universale Postare (Dërgesat Postare). 

1. PËRKUFIZIME 

Në këtë Kontratë, përveç kur konteksti e kërkon ndryshe, termat e mëposhtme kanë 
kuptimet e dhëna rnë poshtë: 

Kontratë do të thotë kjo Kontratë, me ndryshimet e herëpashershme. 

Kryesi i shërbimeve do të thotë : Posta e Kosovës SH.A. (PK SH.A) 

Porositësi i shërbimeve do të thotë: Komuna e Dragashit. (KD) 
Afat ka kuptimin e dhënë në Nenin 2. 

Periudhë e Fiksuar ka kuptimin e dhënë në Nenin 2 

Shërbime Postare ka kuptimin e pranimit,bartjes dhe shpërndarjes se objekteve Posta re 

Tarifa Postare ka kuptimin e çmimores se shërbimeve postare 

Dërgesat Postare ka kuptimin e dërgesave që nënkupton të gjitha shërbimet që kryen kryesi 
i shërbimeve. 

Personat Kontaktues ka kuptimin e personit me te cilin bëhen kontaktet ne lidhje me 
zbatimin e mirëfilltë te kësaj kontrate. 

2. AFATI 1 BASHKEPUNIMIT. 
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2.1 Kjo Kontrate fillon në datën 20/6/2015, dhe vlen me nënshkrimin e te dyja palëve 
kontraktuese dhe është e vlefshme për periudhë kohore prej dymbëdhjetë muajve(12), 
përkatësish deri më 19/6/2016, me mundësi vazhdimi, përveç rastit kur është fjala për 
zgjidhje të parakohshme te kësaj kontrate, sipas marrëveshjes se palëve kontraktuese. 

2.2 Zgjidhja e kontratës është e mundur edhe nëse dispozitat ligjore mbi shërbimet 
postare e parashohin një mundësi te tille.  

2.4. Personat Kontaktues do te jene: z. Avni Nebihu, nr. Kont. 029 281 005 e-

mail dhe nga porositësi i shërbimeve znj. 

Pranvera Hasani nr. tel 038/221 841 nga kryesi i shërbimeve. 

3. DETYRIMET E PALËVE 
3.1. Palët kontraktuese janë marrë vesh që lënda e kontratës të jetë • Pranimi dhe 
dorëzimi i dërgesave postare ne adresën e destinimit. 
3.2. Kryesi i shërbimeve obligohet të bënë Pranimin e objekteve postare dhe dorëzimin 
e këtyre objekteve Postare nëpërmjet formularit - Librit te pranimit. 
3.3. Kryesi i shërbimeve obligohet qe objektet postare t'i dorëzoje ne afat ne adresën e 
marrësit, sipas procedurave te parapara ligjore dhe udhëzimeve mbi pranim-dorëzimin 
e dërgesave postare, kurse për dërgesat postare te pa dorëzuara te ceket arsyeja e 
mosdorëzimit dhe t'i kthehen marrësit te vulosura dhe te konstatuara. 
3.4. Kryesi i shërbimeve obligohet qe te beje verifikimin se a përputhen te dhënat e 
shënuara ne librin e pranimit me te dhënat e shënuara ne dërgesa (dërgesa postare) dhe 
te shënojë taksen për secilën dërgesë. 
3.5. Porositësi i shërbimit obligohet qe te gjitha dërgesat Postare nga veprimtaria e 
kryesit te shërbimit t'i dorëzoj ne Zyrat Postare te Postes se Kosoves. 
3.6. Porositësi i shërbimit obligohet qe ne dërgesat e veta nuk do te vej materie dhe sende 
bartja e te cilave është e ndaluar sipas Ligjit mbi shërbimet postare. 

4. KUSHTET E PAGESËS: 

411 Kryesi i shërbimeve për shërbimet e bëra nga neni paraprak i kësaj kontrate përmes 
faturës ja faturon taksen ne fund te muajit për muajin paraprak ne pajtim me tarifën 
postare ne fuqi të aprovuar nga ARKEP për Ilojin e shërbimit që parashihet si produkte 
të Postës, 
4.2 Faturimi do të bëhet sipas ofertës së prezantuar dhe në përputhje me çmimores që 
është e aprovuar 
4.3. Në rastet ku gjate afatit kontraktues me ndonjë vendim institucional nga 
rregullatori apo operatori publik kemi ndryshim tê tarifave të shërbimeve postare, 
konsumatori obligohet që të paguaj faturat sipas këtyre tarifave të ndryshuara. 4.4. 
Posta e Kosovës do të aplikoj zbritje nga tarifa bazë e miratuar, bazuar në 

Vendimin Nr. 01-536/12, datë 07.12.2012, si dhe bazuar ne vendimin nr 01

3891/14 te dt 03.12.2014 qe hyn ne fuqi me 01/janar/2015, si për dërgesat 

vendore brenda territorit të R Kosovës, ashtu edhe për dërgesa ndêrkombëtare, 

varësisht prej numrit të sasive të dërgesave brenda një viti kalendarik. 

4.5. Porositësi i shërbimit obligohet që pagesën për taksen postare dhe shërbimin 
e kryer të bëjë në Ilogarinë bankare të Postës se Kosovës SH.A. sipas faturës se 
dorëzuar, në afat prej 15 ditëve me shenjen për te hyrat e "Posta e Kosovës 
SH.A". 
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4.4. Kryesi i shërbimeve postare kryhen shërbimet postare sipas tarifës/çmimores ne fuqi 
te miratuar nga ARKEP-i (Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe 
Postare), tê cilën mund të gjeni ne web-faqen, www.postakosoves.com. 

5. ZGJIDHJA E KONTRATES: 

5.1 Kontrata fillon me rastin e nënshkrimit nga te dyja palët dhe është e 

vlefshme në afat prej 1 viti, me mundësi vazhdimi,  

5.2 Para skadimit të afatit të kontratës 30 dite përpara duhet te shqyrtojnë 
mundësinë e vazhdimit te kontratës dhe bashkëpunimit, me kërkesën paraprake 
me shkrim për vazhdim nga ana e porositësit te shërbimit. 

5.3 Palët kontraktuese mund te zgjidhin kontratën edhe para përfundimit te 
afatit ne piken 2.1. duke e njoftuar njëra tjetrën se nuk dëshirojnë te vazhdojnë 
bashkëpunim, me kërkesën me shkrim 30 dite përpara. 

5.4 Secila pale mund te ndërpresë njëanshëm kontratën për kryerjen e 
shërbimeve postare, brenda afatit kontraktuest kurdo qe e vlerëson se ka efekte 
negative afariste, duke njoftuar njëra tjetrën me shkrim brenda afatit prej 15 
ditësh. 

6. NDRYSHIMI 1 STATUSIT 

6.1 Kryesi i Shërbimeve rezervon të drejtën e plotë të transferojë këtë Kontratë 
në rastin e ndryshimit të pronësisë pasardhësve tè tij ose ndonjë subjekti të tij 
ndaj çdo Kompanie, pa qenë nevoja të marrë miratimin e Porositësit te 
Shërbimevet dhe ky transferim do të bëhet efektiv në datën kur Kryesi i 
Shërbimeve i jep njoftim Porositësit te Shërbimeve, 

6.2 Ndryshimet ndaj kësaj Kontrate mund të bëhen vetëm me shkrim, me 
nënshkrime të përfaqësuesve të autorizuar të secilës palë ose pasardhësve të tyre, 
6.3 Çdo çështje e patrajtuar në këtë Kontratë do të zgjidhet me pajtimin dhe 
shqyrtimin e palëve kontraktuese në përputhje me Ligjin mbi Shërbimet Postare. 

7. PËRGJEGJËSIA/OBLIGIMET 
7.1 Operatori publik Postar, të gjitha shërbimet nga veprimtaria e tij, do ti trajtoj në 
përputhje me Ligjin për shërbime Postare Nr. 03/1--173, dhe Udhëzimin administrativ 
Nr 2005/4/02. 
7.2 Shërbimi postar ndërkombëtar realizohet në përputhje të plotë me dispozitat e këtij 
ligji, aktet e Unionit të Përgjithshëm Postar dhe në bazë të standardeve ndërkombëtare 
që kanë të bëjnë me shërbimet postare. 

7.3 Kryesi i Shërbimeve do të jetë përgjegjës për çdo dëm të shkaktuar mbi 

pajisjet për shkak të akteve ose mosveprimeve të tij nga pakujdesia keqshfrytëzimi 

ose keqpërdorimi prej anëtarëve të personelit të tij i natyrës penale, qoftë ky i 

prekshëm ose i paprekshëm né secilin prej rasteve të lartpërmendura që ndodh 

gjatë përmbushjes ose në lidhje me përmbushjen e kësaj Kontrate. Kryesi i 

Shërbimeve nuk mban përgjegjësi nëse këto janë të natyrës që përshkruhet në 

Nenin 8 (Forcë Madhore). 

7.4 Çdo dërgesë postare që është objekt reklamacioni do të trajtohet sipas ligjeve 

dhe akteve nënligjore që janë në fuqi në kohen e paraqitjes së reklamacionit. 
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8. FORCA MADHORE: 

8.1 Nëse, në çdo kohë, gjatë Afatit të kësaj kontrate përmbushja 
plotësisht ose pjesërisht nga secila Palë e çdo detyrimi sipas kësaj 
kontrate pengohet ose vonohet për shkak të luftës, luftës civile, 
armiqësisë, akteve të armikut publik, rebelimit, revolucionit, 
fuqisë ushtarake ose të uzurpimit, shqetësimeve civile, 
demonstratave ose kërcënimeve të menjëhershme lidhur me 
gjithë si më lart, sabotazhit, zjarrit, përmbytjes, shpërthimeve, 
epidemive, kufizimeve për shkak të karantinës, shqetësimeve në 
furnizime nga burime normalisht të besueshme (ku përfshihen 
por jo vetëm elektricitet, ujë, naftë dhe të ngjashme), greva, 
përjashtime, vendime qeveritare ose ndonjë ngjarje tjetër jashtë 
kontrollit të arsyeshëm të Palës në fjalë (këtu e rnë poshtë e 
përmendur si "ndodhia"), atëherë përmbushja e këtyre 
detyrimeve do të falet në masën që u pengua ose u vonua dhe 
pala e prekur ka marrë njoftim për këtë ndodhi nga Pala tjetër 
brenda pesëmbëdhjetë (15) ditësh nga data e ndodhisë duke pasur 
parasysh që ngjarja e e çdo ndodhie nuk justifikon asnjë detyrim 
të secilës Palë për të kryer pagesa. Asnjëra Palë, për shkak të 
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ndodhisë, nuk ka tê drejtë të zgjidhë këtë kontrate ose të ngrejë pretendime për dëme 
kundër palës tjetër në lidhje me mos-përmbushjen ose vonesën në përmbushje. 
Përmbushja e detyrimeve të cenuara duhet tê rifillojë sapo të jetê praktike pas përfundimit 
ose pushimit të ndodhisë në fjalë. Nëse përmbushja tërësisht ose pjesërisht e ndonjë 
detyrimi sipas kësaj kontrate vonohet për shkak të ndonjë ndodhie të tillë për një periudhë 
që tejkalon tre (3) muaj, Palët do të takohen dhe rishikojnë në mirëbesim 
dëshirueshmërinë dhe kushtet për zgjidhjen e kontratës. 

9. MARRËVESHJA E PLOTË: 

9.1 Palët pohojnë dhe bien dakord se gjithë marrëveshjet dhe mirëkuptimet mes tyre 
marrin fund që prej datës efektive të kësaj kontrate: me kusht, që të gjitha shumat që 
përbëjnë detyrim ndaj secilës Palë sipas marrëveshjes së mëparshme mbeten ende 
detyrime dhe të pagueshme, 

10. LIGJI DHE JURIDIKSIONI: 

10.1 Kjo Kontratë qeveriset nga Ligji Kosovar, dhe është nën 

juridiksionin e Gjykatave të Prishtinës. 

10.2 Në rast të çdo mosmarrëveshjeje që lind për shkak ose në lidhje me 
përmbushjen ose interpretimin e kësaj kontrate, Palët bien dakord të takohen dhe të 
negociojnë në mirëbesim për të arritur një zgjidhje miqësore, në mungesë tê së cilës, 
vendimin për zgjidhje të mosmarrëveshjes do ta marrë gjykata kompetente e 
Prishtinës. 

10.3 Kjo Kontratë hartohet dhe nënshkruhet në katër (4) kopje 

origjinale për te dy pale nga dy (2) kopje origjinale. 

NËNSHKRUHET PER DHE NË EMËR TË KRYESIT TE SHERBIMEVE 

 

z. Sejdi Hoxha - Kryeshef Ekzekutiv, PK SH.A. 

Datë:  

 NËSHKRUHET PER DHE EMËR TË POROSITESIT TE SHERBIMEVE 

 

If 
Drag ash - Dragaš 

—  

REPUSLEKA 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 

 

Komuna e Dragashit/Opština Dragaš/Dragas Municipality 

l)t.1 1. 08. 2015 D r a o a sh 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të 

Komunës, kryetari i Komunës, bie këtë: 

VENDIM 

1. THEMELOIIET Komisioni (Organi) për 

Pranim Teknik në realizimin e punimeve në 

projektin: " Kubëzimi i rrugëve në 

fsh.Brodosanë " komuna Dragash, në përbërje: 

l. Xhevat Isufi, 

2. Amdija Seapi, dhe 3c V etim Hasani 

11. l)ër implementimin e këtij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit në 

bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të 

Komunës. 

111. Detyrë e anëtareve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më këtë dhe 

njoftimi i organeve të lartëcekura. 

 IV. Për hapat e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi i dër oohet: 

 Anëtarëve të Komisionit . 

Lyrës për Prokurimit të Komunës, 

 Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës, dhe 

- Arkivit. 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 

 

 

Komuna e Dragashit/()pština  Municipality 

 
D r a o a sh 

L 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të 

komunës, krvetari i Komunës, bie këtë: 

V E N 1) 1 M 

Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në realizimin e 

punimeve në projektin: Rregullimi i shtratit të lumit në fsh.Krushcvë 

Komuna Dragash, në përbërje: 

Amdiia Seapi, 

2. Xhevat Isufi, dhe 

 

l)ër implementimin e këtij Vendimi  Zyra e Prokurlm!t në 

bashkëpunim me Drejtorinë për 'Urbani'/ëm- Kadastër e IVIbrojtje të Mjedisit 

të Komunës. 

I)etyrë e anëtareve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur .më k'ëtë dhe 

i oro aneve të lartëcekura. 

 IV. _Për hapat e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi I dëro ohet: 

08. 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 

 Anëtarëve të Komisionit...  7 

vrës, për Prokurimit të Komunës  

 l)rejtorisë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtjc të Mjedisit të Komunës, dhe 

Arklvit. 

 

 

Komuna e  Municipality 

 
Krvetari i Kom u lös 

02 NT.  
Dl. 12. 08. 2015 

l) z- a o a sli 

Nö baze tö ncnit 13 c 58 tö Ligjit pör Vetöqeverisje Lokale si cihe nenit 57 tö Statutit tö 

Komunös. kryctari ı Komunös, bie kötö: 

VE N 1) ı M 

Komisioni (Organi) pör Pranim 'l eknik ne realizimin c 

pıınimcvc nö projektin: " Ndörtimi i rrugös nö fsh.ResteEicö asf',ütimi 

i punimeve ( L 1.150 m)” Komuna _l)ragash, nü pörbörıc  

i. Amdija Seapi, 

2. Xhevat Isufi, dhe 

Vetim Hasani 

Pör impicmcntimin c kötij Vcndimi  Lyra c Pı-okurimit nö 

baslık'öpunim me Drcjtorinö pör IJı-banizöm, Kadastör c Mbrojtjc tö 

IVIŞcdisit Komunös. 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 

ili. Detyrö c anötareve tö Komisionit öshtö hartimi i Raportit lidhur mö kötö cihe 

njoftimi i organeve te lartöcekura. 

 İV. Pör hapal c mö lejmc tö njoftohet krvetari i Komunes. 

V endimi i dör o ohct: 

Anötarövc tö Komisionit... 

- 7 yı-es pör Prokurimit tö Komunös, 

l)rcjtorisö pör Urbanizem, Kadastör e Mbrojtje tö Mjedisil tö Komunös, dhc  

Arkivit. 

 

 

 
i) r a o a sh 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të 

Komunës, kryetari i Komunës, bie këtë: 

VEN I) IM 

1. TIIEMEIÃ)IIET Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në realizimin e 

punimeve në projektin: " Kubëzimi i rrugëve në fsh.Zaplluxhe " Komuna 

l)rapash, në përbërje: 

l. Amdija Seapi, 

2. Xhevat Isufi, dhe 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 

3. Vetim Ilasani 

l)ër implementimin e këtij Vendimi  Zyra e Prokurimit në 

baslikëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm Kadastër e MbrQjtje të Mjedisit të 

Komunës. 

L 

Detvrë e anëtareve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më këtë dhe 

nioftimi i organeve të lartëcekura. 

 IV. I)ër hapat e më tejme të ujoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi i dëroohet: 

 Anëtarëve të Komisionit... 

 Zyrës për Prokunmit të Komunës, 

- l)rejtorisë për Urbanizëm Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës, dhe Arkivit. 

 



Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republie Kosovo 

 

 
Kryetar• i Komunës 

02 Nr. hø -/ð£P//í 

 

Në b'cvë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës, 

kryetari i Komunës, bie këtë: 

VEN I) IM 

i.  Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në realizimin e punimeve në 

projektin: " Kubëzimi i rrugëve në fsh.Brezne " Komuna Dragash, në përbërje: 

I. Amdija Scapi, 

25 Xhevat Isufi, dhe 

3. Vetim liasani 

Për implementimin e këtij Vendimi  Lyra e Prokurimit në bashkëpunim me 

Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës. 

Detyrë e anëtareve te Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më k'ëtë dhe 

i organeve të lartëcekura. 

 IV. Për hapat e më tejme te njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi i dër o ohet: 

Anëtarëve të Komisionit... /,vrës 

për Prokurimit të Komunës, 

 l)rejtorisë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të Komunës- dhe  

Arkivžt. 



e Kosovës 

 

- Republika Kosova 

—Republic of Kosovo 

Komuna Dragash- Opština Dragaš-Dragas Muncipality 

 
Kryetari i Komunës 

Dt.14.08.2015 
Dragash 

Duke u bazuar në nenin 5 par.1,2 dhe 3 të rregullores nr. 5/2011 per procedurat e zgjïdhje; 
se kontesteve dhe ankesave, neni 82 paragrafi 1,2 dhe 3 të ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës, 
dhe nenit 57 të Statutit të Komunës,kryetari i Komunës,bie këtë; 

VEN DIM 
Për caktimin e komisionit për zgÏidhien e kontesteve dhe të ankesave 

Komisioni caktohet në lenden ankimore(konkursin) për: Udhëheqës i sektorit të Bibliotekave në 
ankesen e z.Muharrem Qafleshi, me këtë përbërje;  

 Armend Pirai-Kryetar i Komisionit 

 Suad  i Komisionit  

Nevzat Arifi. Anëtar i Komisionit 
-KV vendim hynë në fuqi diten e nënshkrimit. 

Detyra e komisionit është të shqyrtojë ankesen e paraqitur nga kandidati 

z.Muharrem Qafleshi për pozitën :Udhëheqës i sektorit të Bibliotekave -Dragash, andaj 
komisioni duke u bazuar në provat dhe materjalin, dhe duke analizuar lëndë n në tërsi dhe 
duke u bazuar në dispozitat ligjore të vendos për rastin. 

I dërgohet; 

- Shërbimit të Personelit 

-Armend Piraj  

-Suad Tosuni 

-Nevzat Arifi 



 

 

-Arkivit 

 

 

Nö IYd'/ö körkcsös se parashtruar noa znj.Mahire Skeraj n o a Dragashi, pör ndihmö matcrale pör  

c b'd'/li'cıı• nü nenin 13 c 58 tö Ligjit pör Vetöqcverisje Lokale cihe nenin 57 tö Statutit tö Komunös, sı cihe 

bazuar nö Rrc o ııllorön pör Ndarjen c Subvencioncve Ol .nr.06-246/2 tö  kryctari i KomıınCs, 

bıc kötü: 

VE N 1) ı M 
1. Tİ! LEJ()HEN mjctct nö shumö prej 300,00 Euro pör znj.Mahirc Skcraj n o tl l)ı-aoashi nö 

cmöı- tö ndihmes pör sherım, nö xhiro-llogarinö nı-. 1301 1 9841 - 131)13  

11. Pör implcmcntimin e kötü Vendimi  Drejtoria pör l* inanca, Ekonomi 

c /,hvillinn c Komunös. 

 IV!jctct tö  pozicıoni buxhetoı- i subvencıoncvc c transierovc  zyra c krvclayit  

REI)UBLIKA  KOSOVO  RF?IJBIAEC  OF  KOSOV() 
FM  

KOSOVÜS  

17.  08.  2025 

GÇZZLİEKAoE+%Kryetari  

i 
Komunös 



e Kosovës 

 

Per veprimet c mö tejme tö njoftohet kryetari i Komunes. 

Shto_ıcö: körkcsa, Vendimi i Komitetit pör Politikö e Financa, dokum.mjcksoı-- kopja c 

letörnjoftimit dine c llogarisö bankare. 

 Vcndımı ı  : 

- l)rcjtorisö pör inanca, Ekonomi e Zhvillim tö Komunes,  Parashtrueses 

sö körkesös, dhe 

Arkivil 



 -  -  

 

E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO 

Komuna e Dragashit ()pština Dragaš Municipality of Dragash 

 
K rvetari i Kom unës 
02 Nr. 400 1833 

17. 08. 2015 

INë bazë të kërkesës së parashtruar nga 7.1kmet Ramadan nea fsh.ShQjne. për ndihmë materale për 

shenm e djalit Dionis Ramadani, e bazuar në nenin 13 e 58 të I igjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin 

Statutit të Komunës- si dhe bazuar në Rre oullorën për Ndarjen ç Subvencioneve 01.nr.()6-246/2 të tit. 

 kryetari i Komunës, bie këtë: 

VEN DIM 

mjetet në shumë prej 300,00 Euro për z.lkmet Ramadani nga fsh.Shaine, lië 

emër të ndihmes për sherim e djalit, në xhiro-llogarinë nr. 1301  - BP B. 

Për implementimin e këtij Vendimi OBLIG()IIET Drejtoria për Financa, likonoml e 

7,hvillim e Komunës. 

MFetet (ë lejohen n o a poziuoni buxhetor i subvencioneve e transferove nea zyra e kryetar!l. 

Për veprimet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Shtoicë: kërkesa, dokum.mjeksor, kopja e Iloo.bankare, dhe e letërnjoftimit. 

Vežldžmi i dëroohet : 



 -  -  

 

 Drejtorisë për Financa, Ekonomi e Zhvillim të Komunës, 

 Parashtruesit të kërkesës dhe 

 Arkivit 

RFPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO 

Komuna e Dragashit — ()pština Dragaš Municipality of l)raoash 

 
K rvetŽžri i Komunës 

(P N r.  7639 

2015 

Në bazë të kërkesës së parashtruar nga znj. Zarifa Sola nga fsh.Glloboçicë, për ndihmë materale për 

sherim, e bazuar lië nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin 57 të Statutit të Komunës. SI 

dhe bazuar lië Rregullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 të dt.28.(P kryetari i Kom unës, bie 

k'ëtë. 

VEN DIM 

1. Tiiu LEJ()IIEN mjetet në shumë prej 300,00 Euro për znj./arifa Sola n o a fsh.Glloboçicëne 

emër të ndihmes për sherim, në xhiro-llogarinë nr.  

11. l)ër implementimin e këtij Vendimi  I)rqjtoria për Financa- Ekonomi 

e Zhvillim e Komunës. 

111. Mjetet të lejohcn nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove n o a zyra e kryetaržt. 

Për veprimet e më tqjme të njoftohet kryetari i Komunës. 



 -  -  

 

Shtojcë: k'ërkesa- dokum.mjeksor, kopja e Iloo.bankare dhe e letërnjoftimit. 

 

Vendimi i dëro ohet : 

 I)rejtorisë për Financa, Ekonomi e Lhvillim të Komunës- 

Parashtrueses së kërkesës, dhe 

Arkivit 

REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO 

Komuna e Dragashit — Opština Dragaš — Municipality of Dragash 

 
Kryetari i Komunës 

02 Nr. 400 8895 

l)t: 17. 08. 2015 

Dra o ash 

Në bazë të kërkesës së parashtruar nga znj. Ava Muše nga fsh.Brod, për ndihmë materale për sherim, 

bazuar në nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin 57 të Statutit të Komunës, si dhe bazuar 

në Rregullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 {ë dt.28.02.2013, kryetari i Komunës, bie këtë: 

VEN DIM 

I. Tij LEJOHEN mjetet në shumë prej 300,00 Euro për znj. Ava Muše nga fsh.Brod, në 

emër të ndihmes për sherim, në xhiro-llogarinë nr. 1301003008630220 - 131)13. 

II. Për implementimin e këtij Vendimi OBLIG()HET Drejtoria për Financa, Ekonomi e 

Zhvillim e Komunës. 



 -  -  

 

111. Mjetet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove noa zvra e kryetarit. 

IV. Për veprimet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Shtojcë: kërkesa dokum.mjeksor, kopja e Ilo o .bankare, dhe e letërnjoftimit. 

Vendimi i dërgohet : 

- Drejtorisë për Financa, Ekonomi e Zhvillim të Komunës,  Parashtrueses së 

kërkesës, dhe 

- Arkivit 



 

 

  Annex  

Termat e References — Marrevëshje per Ndarjen e Kostos 

nê mes tê 

Komunës sä Dragashit, Mr. Salim Jenuzi, Kryetari i 

Bashkisë dhe 

Aftësive për Punësim Rural përfaqesuar nga Z. Luan Hoti, Menaxher i Projektit 

 

Përshkrimi i projektit 
Qëllimi i projektit APR, është zvogëlimi i varfërisë në zonat rurale të Kosovës, përmes 
rritjes së mundësive për punësim dhe rritjes së tê ardhurave. Kjo do të arrihet duke 
adresuar të dyja anët e tregut tê punës (ofertên dhe kërkesën) — duke stimuluar zhvillimin 
ekonomik lokal (kërkesa) dhe përmirësimin e aftësive tê popullatës lokate (oferta). Në
 fokus do jenë tê rinjtë, gratê dhe minoritetet. 
Projekti APR synon përfshirjen e gjithë komunitetit, për tê trajtuar problemet dhe 
vështirësitë e papunësisë. Projekti zbatohet nêpërmjet shërbyesve lokal (këshilltarët 
lokal), tê cilët identifikojnë përfituesit dhe ofrojnë zhvillim të aftësive; si dhe 
angazhimin e tyre me sektorin privat. 
Projekti përdor 3 strategji kryesore tê ndërhyrjes:  

1. Ngritja e kapaciteteve të të rinjve të papunë (meshkujve dhe femrave) përmes 
programeve tê trajnimit dhe ngritjes së aftësive, tê lidhura me mundësitê e sektorit 
privat. 
2. Bashkëpunimi me bizneset ekzistuese për tê rritur punësimin dhe tê ardhurat 
nëpërmjet zhvillimit tê aftësive dhe tê biznesit.  
3. Ndërlidhja e furnizuesve të vetë-punësuar të lëndës së parë (bujqësore dhe tê tjera) 
me blerësit vendorë dhe rajonalê. 

Projekti do të zhvillohet në zonën e Malit Sharr, si dhe në zonën e Novobërdës dhe Kamenicës. 
Faza e parë e projektit ka kohëzgjatjen nga viti 2013 deri rnë 2015- 

Propozimi 
Komuna e Dragashit dhe S4RE kanë nënshkruar një Memorandum tê Mirëkuptimit ( 

MM ) në vitin 2014 duke treguar dhe duke rënë dakord të bashkëpunojnë në aktivitetet që 
lidhen me gjenerimin e tê ardhurave dhe krijimin e vendeve të punës për komunitetet e 
Dragashit. Projekti ka identifikuar katër grupe rinore të 57 tê rinjve nga Kuk, Zgatar, 
Bresanë dhe Globoqice , tê komunitetit shqiptare dhe goran tê interesuar për tê rnësuar dhe 
tê ndjekë bletarinë si një aktivitet ekonomik . Projekti do tê mbështesë grupet me trajnim 
si dhe me materiale trajnuese — bletët.Gjithashtu, grupet do tê bashkë-financojne për tê 
krijuar fermat e bletëve tê 30 bletëve per secilin grup. Projekti pate një takim ne Maj 2015 
me kryetarin e komunës së Dragashit dhe ka marrë përgjigje pozitive ndaj iniciativës për 
bletari. Pranda, kornuna e Dragashit ka konfirmuar gatishmërinë për të mbështetur 
iniciativën financiarisht. 
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Termat e References 

Me nenshkrimin e termave tâ referencğs (Termi 1) , palet bien dakord me kushtet e meposhtme

 

 S4RE pajtohet te kontribuojne dhe te mbğshtese iniciativen e tö rinjeve bletare ne 
Dragash . Totali prej 57 tö rinjve do te mböshteten me trajnime dhe 120 bletğ. 

Projekti do tö investojö rreth E 5,960.00 pör materiale trajnimi - bletğ (shih tabelğn 

 Komuna bie dakord pör te kontribuar nö nismen e bletarisö me 1,000.00. 

 Pjesa e Kostos do tö bazohet ne kriteriet e komunes;  Te rinjtğ kanö rene 
dakord se gjatö trajnimit ata do tö jene ne gjendje te kontribuojö me kutitğ e 
bletĞve ne vlere prej 21280.00 

Tabela e investimit: 

 Contribution  

#   Unit  Q 

Unit 

Coşt  Total Coşt     

1  Bees (5 frames) PC  120 58 f  6,960.0 E 1,000.0 5960.0  

2  Bee boxes PC  120 19 6  2280.0 E   1,140.0 

Total 99240.0 1,000.0 E 5,960-0 1,140.0 E 

S4RE do te mbeshtesö tö rinjtö pör tö fılluar aktivitetin ekonomik nö bletari. 

Implementimi 

Zbatimi i nismös do tö bğhet nö baze te rregullave tö prokurimit dhe procedurave te S4RE 
- Helvetas Swiss Intercooperation. Komuna eshtğ e gatshme tö paguaj shumön e 
lartpörmendur tö Helvetas Swiss Intercooperation - llogaria bankare S4RE 

Procreditı Prishtine 

HELVETAS Swiss Intercooperation S4RE 

Nr. ı ııogarise: 11 89 12 11 47 02 01 56 
Nr. Fiskal. 600269965 

Gjuha e punes 

Palöt bien dakord qö Gjuha Shqipe dhe Angleze do tö jene gjuhöt e punös nö diskutimet e tyre. 

Hyrje ne fuqi 

Kjo marröveshje do te hyjğ nö fuqi menjğherö , düke fılluar ne datğn e nenshkrimit nga 
ana e partnerğve te listuar mö poshtö 

 f'*HELVETASSwiss Intercooperation  Annex 1 

 për S4RE për Komunën 

Luan HotiZ. Salim Jenuzi Menaxheri i Projektit Kryetare i Komunes 

S4RE 

sëDragashit 

Nënshkrimi: 



 

 

 

Data:  

Data: 207.40 
 

 

 

Repubîika e Kosovös 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Komuna e  Dragağ/l)ragas Municipalily 

02 Nr. .L/DtD — *2/977 /L 
!h.22. 08. 2015 

 

Nö bazö tö nenit 13 c 58 tö Ligjit pör Velöqcverisje Lokale si dine nenit 57 tö Statutit tö 

Komunös- kryctari i Komunös, bie kötü: 

 

TEEEMEL()IIET Komisioni (()ro ani) pör Praninı "l cknik nö realizinıin c punimcvc nö 

projektin: " Kubözimi i rru o öve nö fsh.Brrut " - Komuna l)ragash, ne pörbörje: 

Xhevat Isuf7, 

2. Amdij',ı Seapi, dhe 

3. Velim ki',usani 

Nënshkrimi: 

(S4RE) 

Kryctari  
i  

Komu  ös 



 

 

Pör implcmentimin c kötij Vendimi  Lyra e Prokurimit nö 

bashköpunim me Drejtorinö pör Urbanizöm, Kadastör e Mbrojtje tö Mjcdisit 

tö Komunös. 

111. l)ctyrö c anölareve te Komisionit öshtö hartimi i Raportit lidhur mö kötü dinc lljoflimi 

i or o ancvc lö larlöcckura- 

 EV. Pör hapal c mö lejmc tö njoftohcl kryctari i Komunös. 

Vcndimi i döro ohet: 

- Anötaröve tö Komisionit... 

- ZyrCs pör Prokurimit tö Komunös, 

- i)rejtorisö pör Urbanizöm, Kadastör c Mbrojtjc tö Mjcdisit tö Komunös, cihe - Arkivit. 

 

 

E KOSOVËS REPUBLIKÁ KOSOVO RFPUBLiC OF KOSOVO Kom 

una e Dragashit — ()pština Dragaš Municipality of l)raoash 

 

Ni ë bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës. 

krvetarl i Komunës, bie k'ëtë: 

VEN 1) 1 M 

mietet në shumë prej 600,00 Euro për SI-IKA ' 'BRESANA" nga 

fsh.Brodosanë, në emër të pagesës për shpenzimet e transportit dhe tupanave e / v 



 

 

r! evo për p.jesëm•arrje në íestžvahn ithë kombëtar lië (ìjirokast;er.  .xh:roI 

logaržnë  1 057 i 0 - EPE. 

l)ër implementimin e këtij Vendimi  Drejtoria për Financa- konomi e 

Zhvillim e Komunës. 

Mietet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe transfereve  zyra e k 

rvetarlt të Kom unës. 

l)ër hapat e e më tejme të njoftohet kryctari i Komunës. 

Shlojeë. leerkesa. cihe fat lira. 

I dërs¿ohet : 

 per l' inanca, I s konomi e /,hvillim të Komunës, 

 [)rejtorisë për Kulturë të Komunës, 

 SI IKA "BRESANA", dhe 

- Arkivit 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 

Kom una e I)raoashit— ()pština l)raoaš — Municipality of l)raoash 

 

Në ba'/ë nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 të Statutit të Komunës 

krvetari i lx omunës. bie këtC: 

 

08.  2013 



 

 

mjetet në shumë prej 400,00 Euro për SI IKA "BRI;SAN liga 

fsh.Brodosanë, në emër të pa o esës për tupana dhe zërim, për p.iesëmarrje ne 

manifetsimit e Ditës së Çlirimit të Kômunës së Dragashit, lië xhiro-llo o arinë 

- BpB. 

l)ër implementimin e këtij Vendimi  Drejtoria per Financa, Ekonoml e 

/,hvillim e Komunës. 

Mjetet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencloneve dhe transfereve n o a zyra e 

kryetarit të Komunës. 

  l)ër hapat e e më tgjme të njoftohet kryetari i Komunë.s. 

kërkesa, dhe latura... 

 dër9k)he1  

 I)rejtorisë për Financa, Ekonomi e Lhvillim të Komunës, 

 l)reJtorisë për Kulturë të Komunës,  

Si IKA "BRESANA", dhe 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

 



 

 

Nl ë bazë FC nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale dhe nenit 57 të Statutit 

IX omunal. kryetari i Komuës, bie këtë:  

VEN DIM 

për z.Kamber Kamberi Menaxher i Zyrës së Tatimit në .Pž•onë tië 

KR - I)rayash, noa 20,00 euro kartela mbushëse telefonike për mutlj. duke filluar lië 

menvrë retroaktive n o a muaji korrik 2015, dhe të vazhdohet deri sa e ushtron .këtë 

KK-Draoash.  

 i këtij Vendimi bëhet n o a I)rejtoria për Financa, Ekonomi e /.hvilližFÆ  

Romunës. 

III. Për hapat e ndërmarr të njoftohet kryetari i Komunës. 

I dër o ohet: 

l)reitorisë për Financa, Ekonomi e Zhvillim të Komunës  /.vrës së Prokurimit 

{ë Komunës dhe  


